
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών 
Προσφορών & Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, στο πλαίσιο 
της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια 
και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024» (Αρ. 
Διακήρυξης 19/24). 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Συνεδρίασης 191/1.8.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 57727/31.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  συνη
μμένα πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών 
Προσφορών & Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, στο πλαίσιο 
της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την “ Προμήθεια 
και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024” (Αρ. 
Διακήρυξης 19/24), τα οποία έχουν ως ακολούθως:
                  
…………………………………………………………………….…………………………………..

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών και 
Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής  και Τεχνικών Προσφορών 

της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την « 
Προμήθεια και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου 

Πατρών-2024»  (Αρ. Διακ. 19/24)

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Συνήλθε την 19η Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα της 
Συγκλήτου (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 48095/02-07-2024 
(ΑΔΑ: ΨΔ3Ο469Β7Θ-ΟΡΘ) Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να προβεί στην 
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών, 
οι οποίες υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους 
τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024», (Αρ. Διακ. 19/24).

Η εν λόγω Διακήρυξη, ΑΔΑΜ:24PROC014984336/2024-06-21 (προϋπολογισμού 39.071,66€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 353374. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 15η Ιουλίου 
2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα Ελλάδος 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ήταν η 19η Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα Ελλάδος 11:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1.
Κατσαμπάνη Ολυμπία, Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 
Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων, 
ΠΕ Μηχανικών

Πρόεδρος

2. Μαυρογιάννη Αδαμαντία, Τμήμα Κτιρίων & Εσωτερικών Εγκαταστάσεων 
της Διεύθυνσης Λειτουργίας & Συντήρησης Εγκαταστάσεων, ΤΕ Μηχανικών Μέλος

3. Σάνης Ανδρέας, Τμήμα Μελετών της Δ/νσης Μελετών και Εκτέλεσης 
Έργων, ΠΕ Μηχανικών Mέλος

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 
τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της, 
επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 353374 και διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα 
στον διαγωνισμό δυο (2) προσφορές, ως ακολούθως: 

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
συστήματος 
προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα 
υποβολής 

προσφοράς
1 DOMICAL I.K.E. 408776 13/07/2024 12:33:54

2 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 410649 15/07/2024 16:31:10

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή 
η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος και το μέλος της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς 
για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε. Συγκεκριμένα 
αποσφραγίστηκε ο υποφάκελος (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομικές Προσφορές», με αποτέλεσμα 
να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο μόνο από την Αναθέτουσα Αρχή.

Στη συνέχεια η Επιτροπή παρέλαβε από την αρμόδια Υπηρεσία (Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας & 
Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών) το φάκελο 



3

με την έντυπη προσφορά του οικονομικού φορέα, που κατατέθηκε στο  Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Α/Α Οικονομικός φορέας Αρ. Πρωτοκόλλου & 
Ημερομηνία

1 DOMICAL I.K.E. 53799/17-07-2024

Αφού η Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του σφραγισμένου 
φακέλου των έντυπων προσφορών, ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισής του και μονογραφής της 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, καθώς και των λοιπών δικαιολογητικών. Κατά τον έλεγχο της 
Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής διαπιστώθηκε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «DOMICAL I.K.E.» είχε καταθέσει εμπρόθεσμα στο κεντρικό 
πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, την 
Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείται σύμφωνα με τα άρθρα 2.4.2 - 2.4.3 της 
διακήρυξης 19/24 και την είχε αναρτήσει και στην ηλεκτρονική πλατφόρμα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 Ο οικονομικός φορέας «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» είχε αναρτήσει εμπρόθεσμα στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία εκδόθηκε 
ηλεκτρονικά και απαιτείται σύμφωνα με τα άρθρα 2.4.2 - 2.4.3 της διακήρυξης 19/24. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή, αφού επεσήμανε ότι οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς α) είχαν καταθέσει 
δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή και β) οι κατατεθειμένες μη ηλεκτρονικής έκδοσης εγγυητικές 
επιστολές συμμετοχής προσκομίσθηκαν εγκαίρως στο κεντρικό πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου 
Πατρών, διέκοψε τη Συνεδρίασή της, ώστε η αναθέτουσα αρχή να επικοινωνήσει με τους φορείς που 
φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους.
Την 22η Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., αφού είχε διαπιστωθεί η εγκυρότητα των 
εγγυητικών επιστολών, η Επιτροπή συνήλθε εκ νέου, προχώρησε στον έλεγχο των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 
2.2.2, 2.2.4 – 2.2.9.2, 2.4.2 και 2.4.3.1 – 2.4.3.2 της υπ’ αριθ. 19/24 διακήρυξης και διαπίστωσε ότι:

 ο συμμετέχων οικονομικός φορέας «DOMICAL I.K.E.» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
408776 είχε καταθέσει τα οριζόμενα στα άρθρα 2.2.4 – 2.2.2.9 και 2.4.3.1– 2.4.3.2  
Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς.

 ο συμμετέχων οικονομικός φορέας «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 410649 δεν είχε καταθέσει την Υπεύθυνη Δήλωση, η οποία απαιτείται σύμφωνα 
με το άρθρο 2.4.3 (2.4.3.1) της διακήρυξης 19/24, στην οποία θα δηλώνει ότι: «η προφορά τους 
ισχύει για εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής των προσφορών».
Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.6 (Λόγοι απόρριψης προσφορών) της διακήρυξης 19/24 «H 
αναθέτουσα αρχή με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των προσφορών, 
απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά: α) η οποία δεν υποβάλλεται εμπρόθεσμα, με τον 
τρόπο και με το περιεχόμενο που ορίζεται πιο πάνω και συγκεκριμένα στις παραγράφους 2.4.1 
(Γενικοί όροι υποβολής προσφορών), 2.4.2. (Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών), 2.4.3. 
(Περιεχόμενο φακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής προσφοράς), 2.4.4. (Περιεχόμενο 
φακέλου οικονομικής προσφοράς, τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών), 
2.4.5. (Χρόνος ισχύος προσφορών), 3.1. (Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών), 3.2 
(Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου - Δικαιολογητικά προσωρινού 
αναδόχου) της παρούσας».
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή κρίνει ως μη αποδεκτή την προσφορά του οικονομικού φορέα 
«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 410649. 



4

Στη συνέχεια η Επιτροπή, προχώρησε στην αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς του συμμετέχοντα 
οικονομικού φορέα «DOMICAL I.K.E.», του οποίου τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής έκρινε πλήρη 
και διαπίστωσε ότι αυτή πληροί τους όρους της υπ’ αριθ. 19/24 διακήρυξης. 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης, η Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης 
19/24, συνέταξε το παρόν ενιαίο πρακτικό, το οποίο θα κοινοποιήσει, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας», μόνο στην Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε τη συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει 
την 25η Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο της Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη – Ρίο (Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου) για να συνεχίσει με την Οικονομική 
Αξιολόγηση του συμμετέχοντος οικονομικού φορέων ο οποίος είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως τα 
απαιτούμενα Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς.

Η Πρόεδρος έλυσε τη συνεδρίαση της Επιτροπής στις 1:00 μ.μ.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Κατσαμπάνη Ολυμπία Μαυρογιάννη Αδαμαντία Σάνης Ανδρέας



5

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγηση Οικονομικής Προσφοράς στο πλαίσιο
 της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 

“Προμήθεια και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-
2024”

Συνήλθε την 25η Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 48095/02-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ3Ο469Β7Θ-ΟΡΘ) Απόφαση του 
Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς, η οποία 
υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για 
την «Προμήθεια και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Πατρών-2024», (Αρ. Διακ. 19/24), του οικονομικού φορέα, του οποίου τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την 
Τεχνική Προσφορά, έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης 19/24. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1.
Κατσαμπάνη Ολυμπία, Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και Εξωτερικών 
Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων, ΠΕ 
Μηχανικών

Πρόεδρος

2. Μαυρογιάννη Αδαμαντία, Τμήμα Κτιρίων & Εσωτερικών Εγκαταστάσεων της 
Διεύθυνσης Λειτουργίας & Συντήρησης Εγκαταστάσεων, ΤΕ Μηχανικών Μέλος

3. Σάνης Ανδρέας, Τμήμα Μελετών της Δ/νσης Μελετών και Εκτέλεσης Έργων, ΠΕ 
Μηχανικών Μέλος

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 19/24, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

 Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 353374 και δημοσιεύθηκε 
νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) λαμβάνοντας 
ΑΔΑΜ: 24PROC014984336/2024-06-21. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, 
σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 15η Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00 και η ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 19η Ιουλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
11:00 π.μ.

 Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών του κάτωθι οικονομικού φορέα, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης 19/24, συνέταξε ενιαίο πρακτικό (Πρακτικό 1), προκειμένου να το 
κοινοποιήσει, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», μόνο στην αναθέτουσα αρχή. 
Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του προσφέροντος 
του οποίου τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική Προσφορά έκρινε πλήρη και σύμφωνα με 
τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης 19/24. 

Η Επιτροπή (σύμφωνα με το Πρακτικό 1) έκρινε ότι ο κάτωθι οικονομικός φορέας:

Οικονομικός φορέας Α/Α Συστήματος 
προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα 
υποβολής προσφοράς

DOMICAL I.K.E. 408776 13/07/2024 12:33:54



6

είχε καταθέσει τα δικαιολογητικά συμμετοχής και την τεχνική του προσφορά σύμφωνα με τα απαιτούμενα στη 
διακήρυξη 19/24 και η τεχνική του προσφορά πληρούσε τους όρους και τις προϋποθέσεις της διακήρυξης. Ως 
εκ τούτου, κρίθηκε αποδεκτή και θα συμμετάσχει στην οικονομική αξιολόγηση ως προς την προμήθεια και την 
τοποθέτηση των ειδών τα οποία έχουν κριθεί αποδεκτά σύμφωνα με το Πρακτικό 1.
Η Επιτροπή συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 353374 για την 
αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς του Οικονομικού Φορέα του οποίου η Επιτροπή είχε κρίνει την 
προσφορά του αποδεκτή (Πρακτικό 1), ως ανωτέρω.

Η Επιτροπή διαπίστωσε τα εξής:

1.   ασάφεια στον καθορισμό των ομάδων στην Τεχνική Περιγραφή – Προϋπολογισμό και στο Έντυπο  
Προσφοράς,

2.  στο Έντυπο Προσφοράς αναφέρεται ποσοστό έκπτωσης ανά άρθρο και όχι ανά ομάδα. 

Παρ’ όλα αυτά η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα:

Α.  να αποδεχτεί την Οικονομική Προσφορά του Οικονομικού Φορέα με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.   408776 και την 
επωνυμία «DOMICAL I.K.E» για την Ομάδα 1 και

Β. η Οικονομική Προσφορά δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό που καθορίζεται στο Παράτημα Ι της 
Διακήρυξης 19/24 ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΤΙΜΗ                                     

ΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΤΙΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ                       

ΜΗ ΣΥΜΠ. ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΣΥΜΠ. 
ΦΠΑ

DOMICAL I.K.E 18.664,00€ 23.143,36€ 17.357,52€ 21.523,32€

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:
I. τη Διακήρυξη 19/24, 

II. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 
III. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς, 

όπως αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1 και
IV. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της Οικονομικής Προσφοράς όπως αποτυπώνονται στον πίνακα του 

Παραρτήματος Ι του παρόντος,

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι

1ο. την μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Τεχνικών Προσφορών)

2ο. την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα «DOMICAL I.K.E» 
με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 408776 για την Ομάδα 1 - Προμήθεια επιστρώσεων δαπέδων σε 
χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024, σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο Πρακτικό 
1

3ο. την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς και ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την Ομάδα 
1 (Προμήθεια επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024) του 
κάτωθι οικονομικού φορέα:

Οικονομικός φορέας Α/Α συστήματος προσφοράς



7

DOMICAL I.K.E 408776

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του παρόντος Πρακτικού.

4ο. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης με αριθμό 19/23. 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Κατσαμπάνη Ολυμπία Μαυρογιάννη Αδαμαντία Σάνης Ανδρέας

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 
«Προμήθεια και τοποθέτηση επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024», (Αρ. Διακ. 

19/24)

                    
Α/Α 

        

ΟΜΑΔΑ

     
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙ

ΣΑ ΤΙΜΗ  ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΣΕ €

DOMICAL 
I.K.E

Τιμή 
(χωρίς 
ΦΠΑ)

προσωρινο
ύ αναδόχου

Συνολική 
τιμή (με 
ΦΠΑ)

προσωρινού 
αναδόχου

     Προσωρινός 
ανάδοχος

1

Προμήθεια επιστρώσεων 
δαπέδων σε χώρους 
τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Πατρών-
2024

18.664,00€ 17.357,52€ 17.357,52€ 21.523,32€ DOMICAL 
I.K.E

2

Τοποθέτηση επιστρώσεων 
δαπέδων σε χώρους 
τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Πατρών-
2024

…………………………………………………………………………………………………………
β) τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Τεχνικών Προσφορών)



8

γ) την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα «DOMICAL I.K.E» 
με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 408776 για την Ομάδα 1 - Προμήθεια επιστρώσεων δαπέδων σε 
χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024, σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο Πρακτικό 
1

δ) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς και ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την Ομάδα 1 
(Προμήθεια επιστρώσεων δαπέδων σε χώρους τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών-2024) του 
κάτωθι οικονομικού φορέα:

Οικονομικός φορέας Α/Α συστήματος προσφοράς

DOMICAL I.K.E 408776

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του παρόντος Πρακτικού.

ε) να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά 
Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης με αριθμό 19/23. 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 01/08/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 58159
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-08-01T16:28:56+0300


	



